



Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M im@im.dk
W www.im.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 8. marts 2011
Enhed: Primær Sundhed
Sagsbeh.: SUMSAH
Sags nr.: 1102699
Dok nr.: 458039

Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. februar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 460 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 460:

"Ministeren bedes give en redegørelse for forløbet i 2006, hvor den daværende minister på foranledning af Lemvigs Venstre-borgmester Jørgen Nørby, vælger at overhøre Lægemiddelstyrelsens indstilling ved tildeling af ny apoteker-bevilling til Lemvigs apotek, jf. BTs artikel den 20. februar 2011."

Svar:

I 2005 blev bevillingen til Lemvig Apotek opslået ledig. Lægemiddelstyrelsen indstillede, at to farmaceuter var egnede og kvalificerede til at overtage apoteket. Lægemiddelstyrelsen indstillede Hans Bruun Ringsing som nummer 1 og Benedicte Hjerl Carstensen som nummer 2. Styrelsen lagde i den forbindelse bl.a. vægt på Hans Bruun Ringsings ledelseserfaring og driftsøkonomiske erfaring samt solide faglige kvalifikationer, erhvervet primært gennem en længere karriere i medicinalindustrien.

I overensstemmelse med sædvanlig praksis partshørte ministeriet herefter nummer 2 over nummer 1's ansøgning og CV.

Benedicte Hjerl Carstensen fremsendte indsigelser mod Lægemiddelstyrelsens indstilling, idet hun bl.a. pegede på, at Hans Bruun Ringsing kun havde under et års ansættelse som menig medarbejder på et apotek.

Personalet på Lemvig Apotek, hvor Benedicte Hjerl Carstensen var souschef samt borgmester Jørgen Nørby, Lemvig Kommune, fremsendte ligeledes breve til ministeriet, der rummede indsigelser mod Lægemiddelstyrelsens indstilling, og hvori der peges på Benedicte Hjerl Carstensen som ny apoteker til Lemvig Apotek, særligt på grund af hendes solide kvalifikationer samt ledererfaring på et apotek.

Lægemiddelstyrelsen ændrede på baggrund af disse indsigelser ikke den oprindelige indstilling.

Det kan til udvalgets orientering oplyses, at det var både kontorets og Lægemiddelstyrelsens vurdering, at begge ansøgere var kvalificerede til at drive Lemvig Apotek.

Benedicte Hjerl Carstensen, som var souschef på Lemvig Apotek, havde med sin erfaring og engagement inden for apotekssektoren opnået solide faglige kvalifikationer, herunder konkret ledelseserfaring bl.a. som souschef siden 2000. Hun havde forestået foredrag og undervisningsopgaver – såvel internt som eksternt – og var blevet fremhævet som drivkraften i et samarbejde mellem områdets lokale læger, farmaceuter og andre sundhedspersoner.

På den anden side var Hans Bruun Ringsings ledelseserfaring og driftsøkonomiske erfaring primært opnået gennem ansættelse i en række medicinalfirmaer.

Efter en samlet vurdering af sagen, herunder oplysningerne i høringssvarene, traf den daværende indenrigs- og sundhedsminister beslutning om at udnævne Benedicte Hjerl Carstensen som apoteker på Lemvig Apotek. Dette var i overensstemmelse med departementets indstilling i sagen.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Sanne Have